

CUADRO GENERAL DE GRUPOS CONTABLES

Código	DESCRIPCIÓN	Balance	Diciembre-21	Diciembre-20	Diciembre-19	Diciembre-18	Diciembre-17
100	Capital Social	PASIVO	8.900.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
103	Socios por desembolsos no exigidos	PASIVO	0,00	-500.000,00	-500.000,00	0,00	0,00
108	Acciones o participaciones propias en situaciones especiales	PASIVO	-112.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Prima de emisión o asunción	PASIVO	3.500.000,00	3.500.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00
112	Reserva legal	PASIVO	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
113	Reserva voluntaria	PASIVO	3.995.750,00	2.040.000,00	1.824.000,00	0,00	0,00
1141	Reservas estatutarias	PASIVO	1.600.000,00	1.440.000,00	1.360.000,00	0,00	0,00
129	Resultados del ejercicio	PASIVO	2.983.174,19	3.100.000,00	2.970.000,00	0,00	0,00
130	Subvenciones oficiales de capital	PASIVO	336.000,00	448.000,00	325.000,00	0,00	0,00
133	Ajustes por valoración en activos financieros dispon.para la venta	PASIVO	98.280,00	91.000,00	0,00	0,00	0,00
142	Provisión para otras responsabilidades	PASIVO	300.000,00	300.000,00	250.000,00	0,00	0,00
143	Provisión por desmantelam.,retiro o rehabilitac.del inmovilizado	PASIVO	40.987,80	0,00	0,00	0,00	0,00
150	Acciones o particip. a largo plazo contabiliz. como pasivos financ.	PASIVO	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	Deudas a largo plazo con entidades de crédito	PASIVO	5.647.139,07	3.000.000,00	2.850.555,50	0,00	0,00
174	Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo	PASIVO	24.920,14	0,00	0,00	0,00	0,00
201	Desarrollo	ACTIVO	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Propiedad industrial	ACTIVO	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
210	Terrenos y Bienes Naturales	ACTIVO	4.000.000,00	3.768.000,00	3.768.000,00	0,00	0,00
211	Construcciones	ACTIVO	10.500.000,00	8.000.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
213	Maquinaria	ACTIVO	9.240.000,00	8.852.000,00	7.985.000,00	0,00	0,00
217	Equipos para procesos de información	ACTIVO	200.000,00	190.000,00	180.000,00	0,00	0,00
218	Elementos de transporte	ACTIVO	50.400,01	0,00	0,00	0,00	0,00
2404	Participaciones a largo plazo en empresas asociadas	ACTIVO	1.440.000,00	1.400.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
250	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	ACTIVO	600.000,00	1.080.000,00	450.000,00	0,00	0,00
258	Imposiciones a largo plazo	ACTIVO	125.000,00	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00
281	Amortización acumulada del inmovilizado material	ACTIVO	-8.766.300,00	-7.425.366,30	-6.328.454,20	0,00	0,00
310	Materias primas A	ACTIVO	200.000,00	320.000,00	190.250,00	0,00	0,00
330	Productos en curso A	ACTIVO	520.000,00	500.000,00	480.000,00	0,00	0,00
350	Productos terminados A	ACTIVO	1.300.000,00	957.600,00	1.052.658,00	0,00	0,00
395	Deterioro de valor de los productos terminados	ACTIVO	-100.000,00	0,00	-52.555,00	0,00	0,00
400	Proveedores	PASIVO	2.645.000,00	2.077.000,00	1.859.422,00	0,00	0,00
410	Acreedores por prestaciones de servicios	PASIVO	425.000,00	425.000,00	385.600,00	0,00	0,00
419	Acreedores por operaciones en común.	PASIVO	0,00	0,00	298.252,52	0,00	0,00
430	Clientes	ACTIVO	6.750.000,00	5.260.000,00	4.985.752,00	0,00	0,00
436	Clientes de dudoso cobro	ACTIVO	50.000,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00
4740	Activos por diferencias temporarias deducibles	ACTIVO	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4750	Hacienda Pública, acreedora por IVA	PASIVO	475.378,84	73.200,00	88.548,00	0,00	0,00
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	PASIVO	255.000,00	210.500,00	185.000,00	0,00	0,00
4752	Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	PASIVO	253.681,80	300.000,00	280.000,00	0,00	0,00
476	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	PASIVO	370.000,00	0,00	289.088,00	0,00	0,00
479	Pasivos por diferencias temporarias imponibles	PASIVO	186.120,00	231.000,00	185.422,00	0,00	0,00
480	Gastos anticipados	ACTIVO	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490	Deterioro de valor de créditos por operaciones comerciales	ACTIVO	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
520	Deudas a corto plazo con entidades de crédito	PASIVO	1.515.594,79	1.115.000,00	985.647,00	0,00	0,00
523	Proveedores de inmovilizado a corto plazo	PASIVO	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
524	Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo	PASIVO	12.489,94	0,00	0,00	0,00	0,00
527	Intereses a corto plazo de deudas con entidades de crédito	PASIVO	112.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
540	Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ACTIVO	270.000,00	345.000,00	345.000,00	0,00	0,00
543	Créditos a corto plazo por enajenación de inmovilizado	ACTIVO	475.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
570	Caja euros	ACTIVO	0,00	1.101.066,30	895.600,00	0,00	0,00
572	Bancos e instituciones de crédito cc.vista, euros.	ACTIVO	10.895.056,56	1.627.400,00	2.658.284,22	0,00	0,00

Código	DESCRIPCIÓN	Balance	Diciembre-21	Diciembre-20	Diciembre-19	Diciembre-18	Diciembre-17
601	Compras de materias primas	DEBE	2.399.600,00	1.587.958,00	1.350.870,00	0,00	0,00
606	Descuentos sobre compras por pronto pago	DEBE	-40.000,00	-35.200,00	-28.635,00	0,00	0,00
611	Variación de existencias de materias primas	DEBE	120.000,00	65.000,00	60.500,00	0,00	0,00
620	Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	DEBE	170.000,00	153.000,00	140.000,00	0,00	0,00
625	Primas de seguros	DEBE	120,00	180,00	175,00	0,00	0,00
629	Otros servicios	DEBE	240,00	325,00	1.251,00	0,00	0,00
630	Impuesto sobre beneficios	DEBE	1.249.931,80	1.352.600,00	1.185.758,00	0,00	0,00
640	Sueldos y salarios	DEBE	1.000.000,00	780.000,00	740.000,00	0,00	0,00
642	Seguridad social a cargo de la empresa	DEBE	300.000,00	290.000,00	275.800,00	0,00	0,00
6442	Otros costes	DEBE	0,00	0,00	18.965,50	0,00	0,00
650	Pérdidas de créditos comerciales incobrables	DEBE	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
660	Gastos financieros por actualización de provisiones	DEBE	987,80	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Intereses de deudas	DEBE	255.646,21	325.442,60	312.486,50	0,00	0,00
6632	Pérdidas de disponibles para la venta	DEBE	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6654	Intereses por operaciones de "factoring" con entd.de crédito del grupc	DEBE	123.200,14	122.780,14	214.789,00	0,00	0,00
668	Diferencias negativas de cambio	DEBE	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Amortización del inmovilizado material	DEBE	1.486.300,00	1.340.933,70	1.284.750,00	0,00	0,00
693	Pérdidas por deterioro de existencias	DEBE	100.000,00	80.000,00	60.000,00	0,00	0,00
694	Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	DEBE	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
701	Ventas de productos terminados	HABER	9.000.000,00	8.200.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00
705	Prestaciones de servicios	HABER	123.200,14	122.780,14	145.040,00	0,00	0,00
710	Variación de existencias de productos en curso	HABER	20.000,00	15.000,00	22.000,00	0,00	0,00
712	Variación de existencias de productos terminados	HABER	100.000,00	80.200,00	79.500,00	0,00	0,00
730	Trabajos realizados para el inmovilizado intangible	HABER	50.000,00	60.000,00	55.000,00	0,00	0,00
746	Subvenciones, donaciones y leg.al capital transf.al result.	HABER	160.000,00	140.000,00	130.000,00	0,00	0,00
7632	Beneficios de disponibles para la venta	HABER	65.000,00	38.039,30	45.870,00	0,00	0,00
7663	Beneficios en partic.y valores repres.de deuda a lgo plazo, otras emp.	HABER	60.000,00	100.000,00	84.000,00	0,00	0,00
770	Beneficios procedentes del inmovilizado intangible	HABER	100.000,00	90.000,00	70.000,00	0,00	0,00
772	Beneficios procedentes de las inversiones inmobiliarias	HABER	300.000,00	275.000,00	284.300,00	0,00	0,00
793	Reversión del deterioro de existencias	HABER	242.000,00	42.000,00	21.000,00	0,00	0,00
794	Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	HABER	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00